
муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение  

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3» 
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37 

ПРИКАЗ 

с. Новогородка 

Иланский район 

№ 208  « 29 » августа 202 3 г. 

          
 

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2023-2024 

учебный год 

 

В целях организации учебно-воспитательного процесса, 

организованного начала и завершения каникул и учебных четвертей в 2023-

2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный график  МБОУ «Новогородская СОШ № 3» на 

2023-2024 учебный год (приложение №1) 

2. Установить регламент образовательного процесса на неделю. 

Продолжительность рабочей недели: 

 в 1 – 11 классах – 5-дневная рабочая неделя  

3. Установить регламент образовательного процесса на 

день 

4.1.Сменность: 

МБОУ «Новогородская СОШ № 3» работает в одну смену. 

Продолжительность урока:  

1 класс –(в сентябре, октябре –по 3 урока в день по 35 минут 

каждый,  

в ноябре, декабре – по 4 урока в день по 35 минут 

каждый;  

январь-май – по 4 урока в день по 40 минут каждый); 

динамическая пауза продолжительностью не менее 40 

минут. 

 

2-11 классы – 45 минут. 

 4.2. Режим учебных занятий 

Начало 
Режимное 

мероприятие 
Окончание 

8.30 1 урок 9.15 

9.25 2 урок 10.10 

10.25 3 урок 11.10 



11.25 4 урок 12.10 

12.20 5 урок 13.05 

13.15 6 урок 14.00 

14.10 7 урок 14.55 

4. Установить регламент питания учащихся. 

2 перемена (10.10-10.25) – 1-4 классы 

3 перемена (11.10-11.25) – 5-11 классы 

5 перемена (13.05-13.15) – горячий обед для подвозимых учащихся 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Л.Ю. Самарину. 

 

 

Директор:                                                                                        Е.А. Мясоедова 

 

 


